

PURPLE PIONEERS APS

C/O JACOB BECH KROGSGAARD, MEJDAL SØVEJ 23C, 7500 HOLSTEBRO

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2024

Jacob Bech Krogsgaard

CVR-NR. 36 97 99 09

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-30

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Purple Pioneers ApS
c/o Jacob Bech Krogsgaard, Mejdal Søvej 23C
7500 Holstebro

CVR-nr.: 36 97 99 09
Stiftet: 30. juni 2015
Kommune: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jacob Bech Krogsgaard
Rikke Bech Krogsgaard

Revision PricewaterhouseCoopers
Platanvej 4
7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 EUR '000	2022 EUR '000
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	-9.916	-4.558
Resultat af primær drift.....	-28.248	-14.765
Finansielle poster, netto.....	1.334	-2.569
Årets resultat.....	-27.000	-16.975
Balance		
Balance sum.....	123.591	115.815
Egenkapital.....	82.844	72.563
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	42.212	47.256
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-18.455	-3.706
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-28.209	-30.613
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	42.726	9.238
Pengestrømme i alt.....	-3.938	-25.081
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-22.439	-32.941
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	34,2	40,8
Egenkapitalforrentning.....	-34,7	-46,8

Koncernen har tidligere med henvisning til ÅRL § 110 undladt at aflægge koncernregnskab.

Med henvisning til ÅRL § 128, stk. 4 undlades visning af sammenligningstal for regnskabsårene 2021, 2020 og 2019.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i investering og formueforvaltning, herunder at eje kapitalandele i andre selskaber samt andre dertil relaterede aktiviteter.

Koncernens aktiviteter består af produktion af brint i Danmark samt distribution heraf til mobilitet og industri i Nordeuropa samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets finansielle investeringer har udviklet sig som forventet og anses tilfredsstillende.

Koncernens aktivitet har udviklet sig utilfredsstillende, dette primært grundet forsinkelser og budgetoverskridelser i datterselskabet Everfuels største projekt, HySynergy. Dette har haft en negativ indvirkning på koncernresultatet for 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og er lavere end det forventede. Everfuels negative resultat er væsentligt påvirket af budgetoverskridelser samt forsinkelser i selskabets vigtigste projekt.

Moderselskabets resultat genereret fra andre investeringer end investeringer i tilknyttede virksomheder er tilfredsstillende.

Miljøforhold

Moderselskabet vil anvende sin indflydelse på at sikre den grønne omstilling både igennem finansielle investeringer og igennem investering i Everfuel A/S.

Koncernen og Everfuel's mission er at udnytte vedvarende energi, omdanne dette til grøn brint og sælge den grønne brint til industrielle og mobilitets formål for at fjerne behovet for fossile brændstoffer, eksempelvis til olieraffinaderier for at gøre deres produkter grønnere.

Forventninger til fremtiden

Moderselskabets forventninger er, at øvrige investeringer og kapitalandele vil fortsætte en stabil økonomisk vækst.

Den forventede udvikling for koncernen påvirkes i væsentlig grad af, at HySynergy forventelig kommer i drift i andet halvår af 2024. Dette vil alt andet lige have en positiv effekt på såvel de økonomiske forhold som de fremtidige strategiske muligheder. Udviklingsaktiviteten vil fortsætte i Everfuel i den nærmeste fremtid. For koncernen som helhed forventes derfor et underskud størrelsen EUR -15 til -11 mio. i 2024.

Den fortsatte udvikling af disse aktiviteter vil være afhængig af kapitaltilførsel fra nuværende eller nye investorer. Mulighederne herfor afhænger af faktorer uden for koncernens kontrol, herunder udviklingen indenfor brintsektoren samt på de finansielle markeder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000
BRUTTOTAB.....		-9.916	-4.558	69	50
Personaleomkostninger.....	1	-8.633	-7.135	-65	-5
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-9.699	-3.072	-23	-23
DRIFTSRESULTAT.....		-28.248	-14.765	-19	22
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		-83	78	0	0
Andre finansielle indtægter.....		1.498	694	765	630
Øvrige finansielle omkostninger....		-164	-3.263	-2	-1.145
RESULTAT FØR SKAT.....		-26.997	-17.256	744	-493
Skat af årets resultat.....	3	-3	281	-74	20
ÅRETS RESULTAT.....	4	-27.000	-16.975	670	-473

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter..		1.366	535	0	0
Patenter		101	96	0	0
Goodwill.....		61	73	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse.....		1.861	3.559	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	3.389	4.263	0	0
Grunde og bygninger.....		3.935	3.790	1.412	1.438
Produktionsanlæg og maskiner.....		10.802	10.562	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		368	472	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		55.499	37.545	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	70.604	52.369	1.412	1.438
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	5.199	5.211
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		360	444	349	350
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.967	1.907	1.967	1.907
Andre tilgodehavender.....		329	51	270	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.656	2.402	7.785	7.468
ANLÆGSAKTIVER.....		76.649	59.034	9.197	8.906
Råvarer og hjælpematerialer.....		34	130	0	0
Varebeholdninger.....		34	130	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		589	617	0	3
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.776	1.663	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	28	27
Andre tilgodehavender.....		7.194	12.669	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		252	110	181	110
Periodeafgrænsningsposter.....	8	41	190	0	0
Tilgodehavender.....		9.852	15.249	209	140
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	6.511	6.899	6.511	6.899
Værdipapirer og kapitalandele....		6.511	6.899	6.511	6.899
Likvide beholdninger.....		30.545	34.503	1.688	2.348
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		46.942	56.781	8.408	9.387
AKTIVER.....		123.591	115.815	17.605	18.293

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000
Anpartskapital.....		7	7	7	7
Dagsværdireserve for valutaomregning.....		-219	-9	-35	4
Overført resultat.....		42.169	46.424	17.181	17.235
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		255	834	255	834
Minoritetsinteresser.....		40.632	25.307	0	0
EGENKAPITAL.....		82.844	72.563	17.408	18.080
Andre hensatte forpligtelser.....	10	0	3.332	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	3.332	0	0
Gæld til kreditinstitutter.....		0	9.811	0	0
Leasingforpligtelser.....		2.051	2.197	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		869	1.126	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	11	2.920	13.134	0	0
Leasingforpligtelser.....		172	173	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		215	180	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.041	26.228	7	8
Anden gæld.....		17.399	205	190	205
Kortfristede gældsforpligtelser ...		37.827	26.786	197	213
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		40.747	39.920	197	213
PASSIVER.....		123.591	115.815	17.605	18.293
 Eventualposter mv.	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Anpartskapital EUR '000	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning EUR '000	Overført resultat EUR '000	Foreslået udbytte for regnskabsåret EUR '000	Minoritets- interesser EUR '000	I alt EUR '000
Egenkapital 31. december 2022.....	7	0	46.415	834	25.307	72.563
Praksisændring.....		-9	9			0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	7	-9	46.424	834	25.307	72.563
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			-14.570	724	-13.154	-27.000
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-1.303		-1.303
Indskud fra minoritetsinteresser.....			9.598		27.991	37.589
Andre poster						
Akitebaseret vederlæggelse.			717		665	1.382
Bevæg. dagsværdireserver						
Valutaomregning.....		-210			-177	-387
Egenkapital 31. december 2023.....	7	-219	42.169	255	40.632	82.844

Minoritetsinteresser:

I februar 2023 afsluttede Everfuel og Hy24 (Clean H2 Infra Fund S.L.P) en strategisk samarbejdsaftale og skabte den fælles forretningsenhed 'Everfuel Hy24 A/S' med Everfuel som majoritetsejer med en kontrollerende ejerandel på 51%.

Den nye enhed er et forretningsarrangement, hvor parterne er blevet enige om at samle deres ressourcer med det formål at understøtte den grønne omstilling. Regnskabsmæssigt er enheden en samarbejdsaftale, hvor Everfuel har bestemmende indflydelse.

Ledelsens vurdering:

Ledelsen har vurderet, at Everfuel A/S har kontrol over Everfuel Hy24 koncernen på grund af følgende særlige forhold:

1. Nøgleledelsen af Everfuel Hy24-gruppen er også en del af nøgleledelsen i Everfuel A/S.
2. Everfuel Hy24-gruppen er afhængig af teknologi i form af software mv. kontrolleret af Everfuel A/S.
3. Alle driftsaktiviteter udført i Everfuel Hy24-gruppen udføres under en serviceniveuaftale med Everfuel A/S.

I september blev handlen gennemført, da Everfuel Denmark A/S solgte Everfuel Production A/S til Everfuel Hy24 A/S. På koncernniveau bidrog denne transaktion med EUR 13,2 mio. i pengestrømme, men transaktionen havde ingen indflydelse på balancen, da alle relaterede enheder er fuldt konsolideret. I Everfuel Denmark A/S' regnskab er der eftergivet en koncernintern gæld på EUR 21,5 mio. (DKK 160 mio.), og aktier i datterselskabet blev solgt til bogført værdi, hvilket medførte et driftstab.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Moderselskabet				
	Anpartskapital EUR '000	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning EUR '000	Overført resultat EUR '000	Foreslået udbytte for regnskabsåret EUR '000	I alt EUR '000
Egenkapital 31. december 2022.....	7	0	17.239	834	18.080
Praksisændring.....		4	-4		0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023..	7	4	17.235	834	18.080
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			-54	724	670
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.303	-1.303
Bevæg. dagsværdireserver					
Valutaomregning.....		-39			-39
Egenkapital 31. december 2023.....	7	-35	17.181	255	17.408

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000
Årets resultat.....	-27.000	-16.975	670	-473
Årets afskrivninger tilbageført.....	9.699	3.072	23	23
Resultat af associerede virksomheder.....	83	-78	0	0
Regulering af andre finansielle poster, netto.....	-1.334	2.569	-763	515
Betalte renter.....	1.273	-2.735	702	-617
Skat af årets resultat tilbageført.....	3	-278	74	-20
Betalt selskabsskat.....	-145	-198	-145	-198
Ændring i driftskapital.....	-3.465	9.684	-284	282
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	2.431	1.233	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-18.455	-3.706	277	-488
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-5.612	-3.621	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-22.439	-32.941	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	18	37	0	0
Køb af virksomhed.....	-3.033	0	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	2.857	5.912	370	2.587
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-28.209	-30.613	370	2.587
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	16.800	9.793	0	0
Afdrag på langfristet gæld.....	-10.360	-205	0	0
Indskud fra minoritetsinteresser.....	37.589	0	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.303	-350	-1.303	-350
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	42.726	9.238	-1.303	-350
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.938	-25.081	-656	1.749
Likvider 1. januar.....	34.503	60.160	2.348	597
Valutakursændringer.....	-20	-576	-4	2
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	30.545	34.503	1.688	2.348
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	30.545	34.503	1.688	2.348
LIKVIDER.....	30.545	34.503	1.688	2.348

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	83	65	1	1	
Løn og gager.....	6.131	5.500	61	0	
Pensioner.....	944	658	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.558	977	4	5	
	8.633	7.135	65	5	
Vederlag til direktion.....	443	358	65	5	
	443	358	65	5	

Aktiebaseret vederlæggelse

Datterselskabet Everfuel A/S har etableret et langsigtet bonusbaseret aktieprogram i overensstemmelse med den gældende vederlagspolitik ("MEWP og CWP-program").

Management and other employees warrant-program (MEWP):

Warrants i Everfuel A/S er tildelt til direktionen og andre ansatte. Hver warrant giver ret til at tegne én aktie, som kan udnyttes indenfor udnyttelsesperioden mellem 1. maj 2024 og 30. april 2027. Det er en betingelse at medarbejderen ikke er fratrukket inden udnyttelsesperiodens begyndelse.

CEO warrant-program (CWP):

Der er tildelt et yderligere warrantprogram til den administrerende direktør i Everfuel A/S. Hver warrant giver ret til at tegne én aktie, som kan udnyttes indenfor udnyttelsesperioden mellem 1. maj 2029 og 30. april 2031. Optjeningen af warrants er afhængig af opnåelsen af en forudbestemt stigning i den gennemsnitlige aktiekurs målt i en periode på tre på hinanden følgende måneder i forhold til udnyttelseskursen.

Særlige poster

Koncernen har på baggrund af nedskrivningstest foretaget nedskrivning af en række anlægsaktiver. Posterne er væsentlige på grund af deres art eller størrelse. Disse er anført nedenfor, for at give en bedre forståelse af koncernens resultat.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter....	3.202	0	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....	2.960	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....	247	0	0	0
	6.409	0	0	0

2

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 EUR '000	2022 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3	-281	74	-20	
	3	-281	74	-20	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	255	834	255	834	
Ekstraordinært udbytte.....	469	0	469	0	
Overført resultat.....	-14.570	-10.767	-54	-1.307	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-13.154	-7.042	0	0	
	-27.000	-16.975	670	-473	
Immaterielle anlægsaktiver					5
			Koncernen		
			Færdiggjorte udviklings- projekter EUR '000	Patenter EUR '000	
Kostpris 1. januar 2023.....			714	102	
Valutakursregulering til ultimokurs.....			-2	0	
Overførsler til/fra andre poster.....			4.548	0	
Tilgang.....			0	51	
Afgang.....			0	-41	
Kostpris 31. december 2023.....			5.260	112	
Afskrivninger 1. januar 2023.....			179	6	
Valutakursregulering til ultimokurs.....			-1	0	
Nedskrivning.....			3.202	0	
Årets afskrivninger			514	5	
Afskrivninger 31. december 2023.....			3.894	11	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			1.366	101	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

5

	Koncernen	
	Goodwill EUR '000	Udviklings- projekter under udførelse EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....	117	3.559
Valutakursregulering til ultimokurs.....	0	-8
Overførsler til/fra andre poster.....	0	-7.242
Tilgang.....	0	5.552
Kostpris 31. december 2023.....	117	1.861
Afskrivninger 1. januar 2023.....	44	0
Årets afskrivninger	12	0
Afskrivninger 31. december 2023.....	56	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	61	1.861

Koncernens udviklingsprojekter understøttes af en effektiv og kompetent organisation.

I 2024 vil færdiggørelsen og idriftsættelsen af HySynergy 1 og påbegyndelse af brintleverancer være den første store milepæl.

Koncernen fortsætter med at udvikle HySynergy 2A hen imod FID og modner de andre store elektrolyseprojekter, der udføres som SPV'er i samarbejde med Hy24 med hjælp fra ITOCHU og Osaka Gas.

Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	Grunde og bygninger EUR '000	Produktions- anlæg og maskiner EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....	4.074	14.010
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-60	-91
Overførsel.....	0	2.709
Tilgang.....	1.162	2.979
Afgang.....	-1.041	-757
Kostpris 31. december 2023.....	4.135	18.850
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	285	3.448
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-5	-53
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-226	-730
Nedskrivning.....	0	2.960
Årets afskrivninger	146	2.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	200	8.048
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.935	10.802
Leasingaktiver indregnet i balancen.....	2.234	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar EUR '000	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....	812	37.544
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-2	-84
Overførsel.....	0	-15
Tilgang.....	127	18.701
Afgang.....	-77	-400
Kostpris 31. december 2023.....	860	55.746
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	340	0
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-1	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-50	0
Nedskrivning.....	0	247
Årets afskrivninger	203	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	492	247
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	368	55.499
Årets renter indregnet som en del af kostprisen.....		700
Leasingaktiver indregnet i balancen.....	152	
		Moder- selskabet
		Grunde og bygninger EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....		1.500
Valutakursregulering til ultimokurs.....		-3
Kostpris 31. december 2023.....		1.497
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		63
Valutakursregulering til ultimokurs.....		-1
Årets afskrivninger		23
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		85
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.412

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	EUR '000	EUR '000	EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....	350	1.907	51
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-1	-4	-1
Tilgang.....	0	64	279
Kostpris 31. december 2023.....	349	1.967	329
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	94	0	0
Årets resultat	-83	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	11	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	360	1.967	329

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	EUR '000	EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....	5.211	350
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-12	-1
Kostpris 31. december 2023.....	5.199	349
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	5.199	349

	Morderselskabet	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	EUR '000	EUR '000
Kostpris 1. januar 2023.....	1.907	0
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-4	-1
Tilgang.....	64	271
Kostpris 31. december 2023.....	1.967	270
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.967	270

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)
Kapitalandele i dattervirksomheder

7

Navn og hjemsted	Ejerandel
E.F. Holding ApS (datter), Holstebro.....	90 %
Everfuel A/S (datter-datter), Herning.....	58 %
Everfuel Danmark A/S (datter-datter-datter), Herning.....	100 %
Everfuel Hy24 A/S (datter-datter-datter), Herning.....	51 %
Everfuel Production Fredericia A/S (datter-datter-datter-datter), Herning.....	100 %
Hypro Denmark ApS (datter-datter-datter-datter), Herning.....	100 %
Everfuel Netherlands B.V. (datter-datter-datter), Amstelveen, Holland.....	100 %
Everfuel NL 2020-I B.V. (datter-datter-datter-datter), Amstelveen, Holland.....	100 %
Everfuel Norway AS (datter-datter-datter), Oslo, Norge.....	100 %
Everfuel Greenstat Production 1 AS (datter-datter-datter-datter), Arendal, Norge.....	51 %
Everfuel Germany GmbH (datter-datter-datter), Köln, Tyskland.....	100 %
Everfuel Sweden AB (datter-datter-datter), Stockholm, Sverige.....	100 %
Everfuel Retail Sweden AB (datter-datter-datter-datter), Stockholm, Sverige....	100 %
Everfuel Production Karlstad AB (datter-datter-datter-datter), Stockholm, Sverige.....	100 %
Everfuel Operation A/S (datter-datter-datter), Herning.....	100 %
Everfuel Distribution A/S (datter-datter-datter), Herning.....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Skudehavnen II ApS, Herning.....	25 %
Hjaltesvej ApS, Holstebro.....	25 %

Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023.....	6.511
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	593

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2023	2022	2023	2022	
	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000	
Andre hensatte forpligtelser					10
0-1 år.....	0	3.332	0	0	

Andre hensatte forpligtelser vedrører put option over minoritetsinteresser, hvor minoriteten har en ret til at sælge deres ejerandel til majoriteten til en specificeret pris.

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt EUR '000	Afdrag næste år EUR '000	Restgæld efter 5 år EUR '000	31/12 2022 gæld i alt EUR '000
Gæld til kreditinstitutter.....	0	0	0	9.811
Leasingforpligtelser.....	2.223	172	1.190	2.197
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.084	215	0	1.126
	3.307	387	1.190	13.134

Eventualposter mv.

12

Eventualaktiver

Der er i koncernen ikke-indregnede udskudte skatteaktiver. Ved fuld udnyttelse vil koncernen potentielt kunne opnå en reduktion af fremtidige skatter på 9.713 tEUR.

Koncernen har stillet en bankgaranti på 12.504 tDKK til Energistyrelsen, til sikkerhed for eventuelle bøder, der måtte opstå i henhold til kontrakten om produktion og levering af grøn brint (Det danske Power-to-X udbud).

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tEUR pr. balancedagen.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jacob Bech Krogsgaard, Mejdal Søvej 23C, 7500 Holstebro, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
